RUA DOM PEDRO I, 352, CENTRO, 63 3456-1232, CEP: 77.960-000 – CNPJ: 00.237.206/0001-30 –AUGUSTINÓPOLIS - TO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

AUTOS: 037/2018
PROCESSO: 059/2018
MODALIDADE: Pregão Presencial
TIPO: Menor Preço por Item
REQUERENTE: Secretário Municipal de Administração
OBJETO: Registro de Preços para contratação exclusiva de ME ou EPP para a futura e eventual prestação de serviços de dedetização por m²,
limpeza de caixa d’agua por litro e forro de prédios públicos por m², junto à Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

CREDENCIAMENTO:

As 11h10min iniciou-se o a fase de credenciamento dos proponentes, onde registra-se a presença das seguintes empresas e
representantes:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF

ÁGUA NORTE – TRATAMENTO DE ÁGUA E
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP

15.622.879/0001-80 GERISVAN GOMES DE SOUZA   845.358.812-00

MARIA MARQUILENE SOUSA MONTEIRO - ME 22.305.438/0001-10 MARIA MARQUILENE SOUSA MONTEIRO 029.708.321-00

  Não tendo outras empresas para credenciamento, inicia-se a sessão pública deste processo licitatório, estando presentes, além do
represente da licitante credenciada, o Pregoeiro e todos os membros da Equipe de Apoio

Aos 15 (quinze) dias do mês de outubro de 2018, às 11h10min, reuniu-se a Pregoeira Municipal e respectivos membros da Equipe de

Apoio, designados pelo Decreto n.º 167/2018, de 01 de agosto de 2018, em atendimento às disposições contidas na Lei n.º 10.520/2002, no Decreto
n.º 3.555/2000, com as alterações dos Decretos n.º 3.693/2000 e n.º 3.784/2001, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n.º
037/2018, Processo Licitatório n.º 059/2018 - Republicação, para o Registro de Preços para contratação exclusiva de ME ou EPP para a futura e
eventual prestação de serviços de dedetização por m², limpeza de caixa d’agua por litro e forro de prédios públicos por m², junto à Prefeitura e
Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

 RUA DOM PEDRO I, 352, CENTRO, 63 3456-1232, CEP: 77.960-000 – CNPJ: 00.237.206/0001-30 –AUGUSTINÓPOLIS - TO

Dando continuidade e após efetivar o credenciamento, que foi atendido como requerido no item 02 - CREDENCIAMENTO, do
edital.

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF SITUAÇÃO

ÁGUA NORTE – TRATAMENTO DE ÁGUA
E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP

15.622.879/0001-80 GERISVAN GOMES DE SOUZA   845.358.812-00 Credenciado

MARIA MARQUILENE SOUSA MONTEIRO
- ME

22.305.438/0001-10 MARIA MARQUILENE SOUSA
MONTEIRO

029.708.321-00 Credenciado

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Seguindo os trabalhos, foi aberto o envelope contendo a proposta de preço do licitante, para análise da forma de apresentação e de
aceitabilidade atendendo os critérios definidos nos item 7 do edital.

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF SITUAÇÃO

ÁGUA NORTE – TRATAMENTO DE ÁGUA
E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP

15.622.879/0001-80 GERISVAN GOMES DE SOUZA   845.358.812-00 Aceita

MARIA MARQUILENE SOUSA MONTEIRO
- ME

22.305.438/0001-10 MARIA MARQUILENE SOUSA
MONTEIRO

029.708.321-00 Aceita

  Ato seguinte a pregoeira oficial e equipe de apoio, requereu do licitante presente que rubrique todas as propostas apresentadas e se
manifeste a respeito das mesmas, a qual nada quis registrar.

SESSÃO DE LANCES

Após a fase de registro das propostas iniciais, passou-se para a fase competitiva, sendo apresentados os lances, os quais foram
registrados no histórico, através das propostas no valor unitário, que, ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

1.1 - Prestação de serviços de dedetização por m², junto à Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social de
Augustinópolis/TO.

ITEM DETALHAMENTO UND QUANT DEDEMAX ÁGUA NORTE V. UNT V. TOTAL

 RUA DOM PEDRO I, 352, CENTRO, 63 3456-1232, CEP: 77.960-000 – CNPJ: 00.237.206/0001-30 –AUGUSTINÓPOLIS - TO

01

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM DEDETIZAÇÃO
GERAL CONTRA ESCORPIÕES, BARATAS,
MOSCAS, PERNILONGOS, FORMIGAS, ARANHAS,
TRAÇAS E OUTROS INSETOS RASTEIROS E
VOADORES. METRO QUADRADO GARANTIA
MÍNIMA DE 06 MESES.

m² 40.000

5,00
4,50
4,00

n/c

4,00

160.000,00

1.2- Prestação de serviços de limpeza de caixa d’agua por, junto à Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social de Augustinópolis/TO.

ITEM DETALHAMENTO UND QUANT DEDEMAX ÁGUA NORTE V. UNT V. TOTAL

01

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LIMPEZA E
DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, COM
DIVERSAS CAPACIDADES, ABERTURA DE
TORNEIRAS/REGISTRO E TURBULAÇÃO PARA A
DESINFECÇÃO E ESGOTAMENTO, COM
APLICAÇÕES DE BACTERICIDA, HIPOCLORETO
DE SÓDIO 2,5%, ESCOVAÇÃO DE ALTA PRESSÃO
PARA RETIRADA DE SUJEIRA INSCRUSTADA NAS
PAREDES E FUNDO. 500  LITRO. GARANTIA
MÍNIMA DE 06 MESES.

Und  60

150,00
100,00

115,00
Declinou

100,00 6.000,00

02

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LIMPEZA E
DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, COM
DIVERSAS CAPACIDADES, ABERTURA DE
TORNEIRAS/REGISTRO E TURBULAÇÃO PARA A
DESINFECÇÃO E ESGOTAMENTO, COM
APLICAÇÕES DE BACTERICIDA, HIPOCLORETO
DE SÓDIO 2,5%, ESCOVAÇÃO DE ALTA PRESSÃO
PARA RETIRADA DE SUJEIRA INSCRUSTADA NAS
PAREDES E FUNDO. 1.000 LITRO. GARANTIA
MÍNIMA DE 06 MESES.

Und  10

135,00
130,00

140,00
Declinou

130,00 1.300,00

03
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LIMPEZA E
DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, COM

Und 10
250,00
250,00

450,00
Declinou

250,00 2.500,00

 RUA DOM PEDRO I, 352, CENTRO, 63 3456-1232, CEP: 77.960-000 – CNPJ: 00.237.206/0001-30 –AUGUSTINÓPOLIS - TO

DIVERSAS CAPACIDADES, ABERTURA DE
TORNEIRAS/REGISTRO E TURBULAÇÃO PARA A
DESINFECÇÃO E ESGOTAMENTO, COM
APLICAÇÕES DE BACTERICIDA, HIPOCLORETO
DE SÓDIO 2,5%, ESCOVAÇÃO DE ALTA PRESSÃO
PARA RETIRADA DE SUJEIRA INSCRUSTADA NAS
PAREDES E FUNDO. 10.000 LITROS. GARANTIA
MÍNIMA DE 06 MESES.

04

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LIMPEZA E
DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, COM
DIVERSAS CAPACIDADES, ABERTURA DE
TORNEIRAS/REGISTRO E TURBULAÇÃO PARA A
DESINFECÇÃO E ESGOTAMENTO, COM
APLICAÇÕES DE BACTERICIDA, HIPOCLORETO
DE SÓDIO 2,5%, ESCOVAÇÃO DE ALTA PRESSÃO
PARA RETIRADA DE SUJEIRA INSCRUSTADA NAS
PAREDES E FUNDO. 20.000 LITROS. GARANTIA
MÍNIMA DE 06 MESES.

Und  10

500,00
500,00

700,00
Declinou

500,00 5.000,00

05

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LIMPEZA E
DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, COM
DIVERSAS CAPACIDADES, ABERTURA DE
TORNEIRAS/REGISTRO E TURBULAÇÃO PARA A
DESINFECÇÃO E ESGOTAMENTO, COM
APLICAÇÕES DE BACTERICIDA, HIPOCLORETO
DE SÓDIO 2,5%, ESCOVAÇÃO DE ALTA PRESSÃO
PARA RETIRADA DE SUJEIRA INSCRUSTADA NAS
PAREDES E FUNDO. 25.000 LITROS. GARANTIA
MÍNIMA DE 06 MESES.

Und  12

550,00
500,00

920,00
Declinou

500,00 6.000,00

1.3 - Prestação de serviços de limpeza de forro de prédios públicos por m², junto à Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social de
Augustinópolis/TO

 RUA DOM PEDRO I, 352, CENTRO, 63 3456-1232, CEP: 77.960-000 – CNPJ: 00.237.206/0001-30 –AUGUSTINÓPOLIS - TO

ITEM DETALHAMENTO UND QUANT DEDEMAX ÁGUA NORTE V. UNT V. TOTAL

01
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LIMPEZA DE
FORRO, METRO QUADRADO. GARANTIA
MÍNIMA DE 06 MESES.

m² 20.000
5,00
4,70
4,50

n/c
4,50 90.000,00

SESSÃO DE HABILITAÇÃO:

Após conferência dos documentos de habilitação, fora verificada a regularidade da documentação do licitante participante deste certame, onde
após a análise da Pregoeira, membros da equipe de apoio, foram considerados habilitado no presente processo. Passou a oportunidade aos

proponentes quanto a habilitação: Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 12h15min do dia 15 de outubro de 2018.

DAGNA MARTINS DA CRUZ SOUSA
Pregoeira

DARLEIA MOTA DO NASCIMENTO
Equipe de Apoio

ADÃO MARTINS MATIAS
Equipe de Apoio

Participantes

ÁGUA NORTE – TRATAMENTO DE ÁGUA E SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA EPP

CNPJ Nº 15.622.879/0001-80
GERISVAN GOMES DE SOUZA

CPF Nº 845.358.812-00

MARIA MARQUILENE SOUSA MONTEIRO – ME
CNPJ Nº 22.305.438/0001-10

MARIA MARQUILENE SOUSA MONTEIRO
CPF Nº 029.708.321-00